ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BRANCA

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N° 002/2024

O Prefeito Constitucional de Água Branca, Estado da Paraíba, usando
das atribuições conferidas pelo art. 31, inciso I, da Lei Orgânica do
Município e da Lei Complementar n.° 17/2010 e Lei Complementar
n.° 31/2013;

RESOLVE:

Art. 1O Ficam exonerados todos os servidores abaixo listados dos

cargos em comissão a parti do dia 02 de janeiro de 2024:

Nome Cargo Lotação

Adilma Marçal de Lima Supervisor Escolar Secretaria de

Educação

Adriano Gomes Leite Assessor Especial Secretaria de
Educação

Alcione Maria da Silva Assistente de Professor Secretaria de
Educação

Aizeni Pereira de Lima Coord. de

Almoxarifado

Secretaria de
Educação

Angela Soledade

Clementino Silva

Inspetor Secretaria de
Educação

Eliane Santos Silva Assistente de Professor Secretaria de
Educação

Rua Sargento Florentino Leite, Centro - Água Branca - PB CEP: 58.748-000

CNPJ: 09.145.368/0001-12

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BRANCA

GABINETE DO PREFEITO

Almeida

Gerlandia Vicente

Leite

Assistente de Professor Secretaria de
Educação

Jacilene Pereira dos

Santos Oliveira

Diretor de Assistencia

ao Educando

Secretaria de
Educação

Jamily Pedro da Silva

Veras

Supervisor de Crianças

Especiais

Secretaria de
Educação

Jacques Douglas

Barbosa de Sena

Coord. De Assist.

Tecnica

Secretaria de
Educação

Jose Igor Deodato da

Silva

Assistente de Professor Secretaria de
Educação

Joselucia Carneiro da

Silva

Diretor Administrativo Secretaria de
Educação

Jucicleide Caetano

Batista Souza

Supervisor de Crianças

Especiais

Secretaria de
Educação

Juliana Maria Alves de

Almeida Veras

Assistente de Professor Secretaria de
Educação

Luciene Marques de

Carvalho

Assessor Especial Secretaria de
Educação

Maiza Oliveira da Silva Coord. De Controle de

Aquisição

Secretaria de
Educação

Rua Sargento Florentino Leite, Centro - Água Branca - PB CEP: 58.748-000

CNPJ: 09.145.368/0001-12

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BRANCA

GABINETE DO PREFEITO

Margarida Joelma da

Silva

Assistente de Professor Secretaria de
Educação

Maria Aparecida Lopes Coordenador de

Almoxarifado

Secretaria de
Educação

Maria Carmelita de

Lima

Assistente de Professor Secretaria de
Educação

Maria Da Guia

Santana de Souza

inspetor Secretaria de
Educação

Maria das Dores

Amancio dos Santos

Supervisor de Crianças

Especiais

Secretaria de
Educação

Maria do Socorro dos

Santos Sales Silva

Supervisor de Crianças

Especiais

Secretaria de
Educação

Maria Eliana Francisco

de Souza

Assistente de Professor Secretaria de
Educação

Maria Eliete de Lima Supervisor de Crianças

Especiais

Secretaria de
Educação

Maria Karolyne

Caetano dos Santos

Veras

Assistente de Professor Secretaria de
Educação

Mikaely Neco da Silva Assistente de Professor Secretaria de
Educação

Vanderleia Alves dos Assistente de Professor Secretaria de
Educação

Rua Sargento Florentino Leite, Centro - Água Branca - PB CEP: 58.748-000

CNPJ: 09.145.368/0001-12

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BRANCA

GABINETE DO PREFEITO

Santos Barreto

Abdias Santana

Gomes

Diretor de Seg. Patri.

Serv G. e Frota

Secretaria de
Educação

Abraao Pereira da Silva Diretor Administrativo Secretaria de
Educação

Adineide Marçal de

Lima

Diretor Administrativo Secretaria de
Educação

Alane Minervino

Rodrigues

Supervisor de Crianças

Especiais

Secretaria de
Educação

Albani Veras de Araujo Coar. De merenda e

Alimentação

Secretaria de
Educação

Alberto Gomes de

Lima

Assessor Especial Secretaria de
Educação

Amanda Alves

Nascimento

Supervisor de Crianças

Especiais

Secretaria de
Educação

Dayanne Michelle

Oliveira Lima

Supervisor de Crianças

Especiais

Secretaria de
Educação

Dierlly de Oliveira

Gomes

Diretor Administrativo Secretaria de
Educação

Edicarlos Bido Dias Assessor Especial Secretaria de
Educação

Edijane Lucinda Diretor Administrativo Secretaria de
Educação

Rua Sargento Florentino Leite, Centro - Água Branca - PB CEP: 58.748-000

CNPJ: 09.145.368/0001-12

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BRANCA

GABINETE DO PREFEITO

Candido Gomes

Eliana Leonardo da

Silva

Inspetor Secretaria de
Educação

[rides Gomes de

Almeida

Diretor de Assistencia

ao Educando

Secretaria de
Educação

Erinalva Santana Silva Diretor Administrativo Secretaria de
Educação

Fabiana Maria da Silva

Almeida

Assistente de Professor Secretaria de
Educação

Francisco Nogueira

Filho

Coor. De Assist.

Tecnica

Secretaria de
Educação

Geruza Fabricio Silva

Ferreira

Diretor de Assistencia

ao Educando

Secretaria de
Educação

Ijaquiel Vila Novas

Alves

Diretor de Seg. Patri.

Serv G. e Frota

Secretaria de
Educação

Jacileide Gonçalves

da Silva

Inspetor Secretaria de
Educação

Jairo Lima Dias Diretor de Seg. Patri.

Serv G. e Frota

Secretaria de
Educação

Janeilson Pereira Costa Assessor Especial Secretaria de
Educação

Joelma Batista Dias Diretor Administrativo Secretaria de
Educação

Rua Sargento Florentino Leite, Centro - Água Branca - PB CEP: 58.748-000

CNPJ: 09.145.368/0001-12

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BRANCA

GABINETE DO PREFEITO

Jose Geovane

Caetano da Silva

Inspetor Secretaria de
Educação

Jose Ilsom do

Nascimento

Assessor Especial Secretaria de
Educação

Jucineide Gonçalves

Silva

Diretor Administrativo Secretaria de
Educação

Juliana Carvalho da

Silva Cicero

Supervisor de Crianças

Especiais

Secretaria de
Educação

Julio Raimundo da Silva Inspetor Secretaria de
Educação

Luciene Angelo da

Silva

Coor. De Controle de

Aquisição

Secretaria de
Educação

Manoel Messias

Henrique

Diretor de Seg. Patri.

Serv G. e Frota

Secretaria de
Educação

Maria das Neves

Olegario Luza

Diretor Administrativo Secretaria de
Educação

Maria Jose do

Nascimento Lopes

Coor. De Almoxarifado Secretaria de
Educação

Maria Zuleide Carvalho

Silva

Coor de Arquivo Secretaria de
Educação

Martiliano Jaildo de

Lima

Cood. De Assist.

Tecnica

Secretaria de
Educação

Rua Sargento Florentino Leite, Centro - Água Branca - PB CEP: 58.748-000

CNPJ: 09.145.368/0001-12

-'-
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BRANCA
GABINETE DO PREFEITO

Regina Lavinia Santos

de Lima

Supervisor de Crianças

Especiais

Secretaria de
Educação

Regivaldo Leonardo

da Silva

Assessor Especial Secretaria de
Educação

Renta Henrique de

Lima

Coor de Almoxarifado Secretaria de
Educação

Renildo Sabino de

Sousa

Cood. De Assist.

Tecnica

Secretaria de
Educação

Rozenilda Florencio de

Azevedo

Inspetor Secretaria de
Educação

Rozileide Angelo da

Silva

Coord. De Controle de

Aquisição

Secretaria de
Educação

Rudrigo Correia Borges Diretor de Assistencia

ao Educando

Secretaria de
Educação

Sebastiao Correia de

Almeida

Cood. De Assist.

Tecnica

Secretaria de
Educação

Silvia Maria de Lima Inspetor Secretaria de
Educação

Terlandio Pereira de

Veras

Diretor de Seg. Patri.

Serv G. e Frota

Secretaria de
Educação

Rua Sargento Florentino Leite, Centro - Água Branca - PB CEP: 58.748-000

CNPJ: 09.145.368/0001-12

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BRANCA

GABINETE DO PREFEITO

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogando as disposições contrárias.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Água Branca-PB, 02 de janeiro de 2024.

,

Everton Firm mo Batista
Prefeito Constitucional

Rua Sargento Florentino Leite, Centro - Água Branca - PB CEP: 58.748-000

CNPJ: 09.145.368/0001-12